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28. august 2020  

 

      

 

 

AFTALE  

OM  

ALMENE BOLIGER VED ENGHAVE BRYGGE 

 

 

 

 

 

mellem  Udviklingsselskabet By & Havn I/S 

 Nordre Toldbod 7 

 1259 København K 

 

 

og Københavns Kommune 

 Rådhuset 

 1599 København V 

  

  

 

 

 

Parterne indgik den 3. juni 2013 en byudviklingsaftale vedrørende udviklingen af Enghave Brygge. 

Aftalen er vedlagt som bilag 1.  

 

I henhold til byudviklingsaftalen pkt. 1. Boligudbud forpligtede Udviklingsselskabet By & Havn 

I/S, JM Danmark og K/S Engholmene (herefter kaldt grundejerne) sig bl.a. til at skabe mulighed for 

en alsidig boligsammensætning, herunder almene boliger, da det er parternes fælles vision, at der 

skal være plads til alle i Enghave Brygge. Grundejerne har derfor forpligtet sig til at reservere byg-

gefelter indenfor lokalplanområdet med krav om opførelse af almene boliger. Denne forpligtelse 

bortfaldt i 2017 og var begrænset til det antal boliger, som Københavns Kommunes udbud af 

grundkapitallån til almene boliger muliggør i perioden. 

 

Grundet etablering af metro til Sydhavn er der anlagt en metroarbejdsplads på dele af By & Havns 

arealer, bl.a. de byggefelter N2 og N3, der er reserveret til almene boliger. Byggeriet af boliger i 

området må således udskydes til arbejdet med at bygge metro er afsluttet, og det vil derfor først 

være muligt at bebygge arealerne i 2024. 

 

Udviklingsselskabet By & Havn I/S og Københavns Kommune er derfor enige om, at By og Havns 

forpligtelse forlænges ved, at Parterne indgår en aftale om almene boliger i byggefelterne N2 og 

N3.  
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Parterne har på den baggrund bestemt følgende:  

 

 

Almene boliger: 

Udviklingsselskabet By & Havn I/S forpligter sig med denne aftale til at reservere 

byggefelt N2 (ca. 10.000 etage-m2) og N3 (ca. 13.700 etage-m2) (se lokalplanens 

kortbilag 2a og 2b) indenfor lokalplanområdet ”Enghave Brygge, tillæg 3 til lokalplan 

494” med krav om opførelse af almene boliger. For N2 og N3 fragår evt. arealer til 

publikumsorienteret serviceerhverv. Placeringen af de almene boliger kan ændres in-

den for lokalplanområdet efter aftale med kommunen. Udviklingsselskabet By & 

Havn I/S vil arbejde for, at byggeriet kan tages i brug inden udgangen af 2030. 

 
 

 

 

Nærværende aftale er betinget af, at lokalplanforslaget ”Enghave Brygge, tillæg 3 til lokalplan nr. 

494” vedtages endeligt af Borgerrepræsentationen. 

 

 

 

Bilag: 

 

Bilag 1:  Byudviklingsaftale om Enghave Brygge, dateret 3. juni 2015 mellem Udviklingsselskabet 

By & Havn I/S, Enghave Brygge P/S (nu K/S Engholmene), JM Danmark A/S (nu K/S 

Engholmene) og Københavns Kommune med allonge underskrevet den 8. januar 2015, 

samt allonge underskrevet hhv. 3. og 9. september 2015. 

 

 

 

 

 

København      København 

 

den   / 2020   den /               2020 

 

 

 

 

        

Udviklingsselskabet By & Havn I/S   Københavns Kommune 

 

 

 














































	2020-08-28 Aftale med By og Havn om almene boliger -caa
	Bilag 1 (a) Byudviklingsaftale underskrevet Enghave Brygge
	Bilag 1 (b) Allonge byudviklingsaftale
	Bilag 1 (c) Allonge Enghave Brygge - ændret byggefelt

